iSegue, depennato: m par 2 Segue spazio bianco fino al termine della riga 

per cm. 8. Segue spazio bianco fino al termine della riga per cm. 14, 5.

Segue spazio bianco fino al termine della riga per cm. 10,5 . snonam: la 

lettera iniziatele corretta da precedente scrittura.

173 a

1301 maggio 103 <Famagosta>.

L i n a r d u s  ha rilasciato quietanza per il 
saldo del contratto di cui al doc. 173.

MoCCCoIo, die X madii. Dictus Linardus vocavit se 
integre fore satisfactum de dictis bisanciis viginti 
quinque et lucro, abrenuncians et cetera. Testes vo- 
cati Raymondinus de Malcrea et Iohanes de Accon.

1 7 4

1301 gennaio 53 Famagosta.

Lorenzo C u r t u s di Savona3 genovese3 dichia 
ra a Filippino I o r i a di Savona3 genovese3 di ~a 
vere da lui ricevuto 40 bisanti bianchi p r ò  u- 
n a p a r t e  m i n u s  q u i n t a  p a r t e  
per commerciare in Siria3 con saldo al ritorno a Ci
pro.

In nomine Domini, amen. Ego Laurencius Curtus de 
Sagona, Ianuensis, confiteor tibi Philipino Iorie de 
Sagona, Ianuensi,me habuisse et recepisse a te bisan 
cios albos quadraginta prò una parte minus1 quinta 
parte, renuncians excepcioni non habitorum et non re 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Cium quibus, Deo dante, ire debeo 
in Siria tantum, viagio non mutato2, et exinde red~ 
dire in Ciprum. In redditu vero quem Ciprum fecero
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et cetera3. Alioquin et cetera4, et proinde et cete** 
ra4. Actum ad domum scribe infrascripti Famagoste, 
die quinta ianuarii, circa terciam. Testes vocati et 
rogati Symon de Botrono, Ianuensis, et Laurencius de 
Botrono, habitator Famagoste.

IF. [F. - F.]

‘Segue, depennato: quinq a viario non m utato : aggiunto dopo due righe con 

segno di richiamo. 3Segue spazio bianqo .fino al termine della rigajper cm. 

3. 4 Segue spazio bianco fino al tem ine della  riga per cm. 15. Vi e inse

rita la frase di cui alla nota 2.

175

1301 gennaio 93 Famagosta.

Guglielmo d e  B e n e d i c t o  di Messina e 
A r d i z o n u s .  G a l l u s  di Messina dichiara
no a Giovanni d e  C a s t e l l o  di Acri di ave
re da lui ricevuto a mutuo 290 bisanti bianchi di Cî  
pro3 che restituiranno entro la fine di giugno.

P e r  l a  .q u ie ta n za  di eul p a r la  1 ' a n n o tazio n e  apposta  a l l 'a t t o ,  s i veda 

11 doc. 3 3 9 .

[CXXXXVIIII a] In nomine Domini, amen. Nos Guil- 146 a 
lelmus de Benedicto de Messana et Ardizonus Gallus de 
Messana,quisque nostrum prò rata,confitemur tibi Io- 
hani de Castello de Accon nos habuisse et recepisse a 
te mutuo,gratis et amore bisancios albos ducentos bo 
nos et iusti ponderis de Cipro, renunciantes excep- 
cioni non habitorum et non receptorum dictorum bisan 
ciorum et confessionis non facte et omni iuri. Quos 
igitur bisancios ducentos,vel totidem prò ipsis eius^ 
dem monete, quisque nostrum bisancios centum, prò- 
mittimus et convenimus dare et solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per no
strum certum nuncium, hinc usque per totum mensem iu 
nii proximi venturi. Alioquin penam dupli diete quan 
titatis, cum refectione omnium dampnorum et expensa- 
rum propterea factorum sive factarum, tibi stipulan
ti dare et solvere promittimus, ratis manentibus om~
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nibus et singulis supradictis; prò quibus actenden- 
dis et observandis universa bona nostra et cùiusli- 
bet nostrum tibi pignori obligamus, abrenunciantes 
in predictis1 privillegio fori, ita quod possis nos 
et nostra convenire sub quolibet magistratu. Actum 
Famagoste » ad dictani stationem Berthozii Latini, spe 
ciarii, die VIIII ianuarii, circa terciam. Testes" 
vocati et rogati Raynerius de Cossa de Messana et 
Guillelmus de Cantone, de Messana similiter.

F<] . [ F.
Factum instrumentum quitacionis per notarium in- 

frascriptum, die XI aprilis, dicto millesimo.]

'Segue, depennato: luri solidi, beneficio n

176
2300 dicembre 26s Famagosta.

Bernardo Z o t a r d u s 3 genovese3 abitante di 
Famagosta3 fa testamento. Dispone di essere sepolto 
presso la chiesa di San Nicolò di Famagosta; istituì 
sce legatij nomina esecutori Nicolò X u e c a3 Si- 
mone M a n s -8 o r e il proprio fratello Giovanni; 
istituisce eredi i poveri. —

In nomine Domini, amen. Ego Bernardus Zotardus, 
lanuensis, habitator Famagoste, in mea bona memoria 
ac eciam bono sensu et intelectu et sana mente exi- 
stens, timens divinum iudicium cuius nescitur hora, 
licet eger corporis1, volens de me et meis facere di 
sposicionem, ad hoc ne2 de ipsis inter aliquas perso 
nas® aliqua contentio oriatur, de me et meis talem 
facio disposicionem. Primo, si me mori contigerit,'le 
go corpus meum sepelliri apud ecclesiam Sancti Nico~ 
lai Famagoste, unde lego prò sepultura episcopo die- 
ti loci Famagoste bisancios albos viginti. Item, ma- 
gistro capellino diete ecclesie bisancios albos vi
ginti. Item, illis duobus clericis qui serviunt ca- 
pelle diete ecclesie» videlicet prò quolibet, bisan
cios duos. Item, prò precessione, Missa universale 
et candellis, secundum quod congruum videbitur meis
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fidecommissariis. Item,lego,pro anima m e a , m  distribu 
cione m e o r u m 4 fidecommissariorum,bisancios albos cen- 
tum.Item,lego Marie5, uxori mee,pro anima mea, bisan- 
cios albos quingentos. Item, lego Domenzete, filie6 
mee7, pro eius maritare, bisancios albos duo millia, 
et, si ipsa decederet sine herede legittimo ex se na 
to, [CXXXXVIIII b]volo et iubeo et de meo mandato^ et 146 b 
volúntate est quod eidem filie mee succedat in dicto 
legato Georginus filius meus et frater eius. Item,le 
go dicte filie mee dúos ñapos a r g e n t i item messila- 
bam argenti; item bacilles tres rami; item coclearia 
quatuor argenti et centuram unam meam quam porto mu 
nitam argenti. Item, lego Georgino filio meo bisan
cios albos tres millia; item copam unam8 cum pede ar 
genteam; item coclearia quatuor argenti;. ítem ñapos 
dúos argenti. Et, si forte decederet dictus filius 
meus absque herede legittimo ex se nato, volo et de 
meo mandato est quod medietatem dicti legati dicti 
filü mei fidecommissarii mei dare debeant pro anima 
mea et aliam medietatem9 Marie, matri eius et uxori 
mee predicte. Item, dicto Georgino, filio meo, aliam 
centuram meam munitam argenti, quam^emi a Macéo Fu- 
xar, Ianuensi. Item, lego dicte Marie, uxori mee,pro 
anima mea, aliam centuram meam munitam argento.Item, 
lego Symoni Manssor, pro anima mea, bisancios albos 
trescentos. Item, lego dame Anne, consobrine(mee,pro 
anima mea10, bisancios albos viginti quinqué.
Iohani calegario, consanguineo meo, bisancios albos 
viginti. Item, lego nurui dicti Iohanis, consangui
nei mei, bisancios albos quinqué.^Item, lego fratri 
meo Iohani, pro anima mea, bisancios albos centum. _I 
tem, lego dame Pasche de Tiro bisancios albos quin
qué. Item, lego, pro anima mea, Bellengerio bisan
cios albos quinqué. Item, lego operi portus et modu
li lanue bisancios albos quinqué. Item, Lamberto de 
Sambuxeto, notario, bisancios albos quinqué. 1^®m » 
fratrijpus Predicatoribus Famagoste bisancios^ albos 
decem. Item, fratribus Minoribus Famagoste bisancios 
albos decem. Item, mulieribus de Carytatis Famagoste 
bisancios albos tres. Item, volo et iubeo et de mea 
volúntate et mandato est quod Eleni, sciava mea, ser 
vire debeat dicte filie mee quousque fuerit maritata 
et ab inde in antea sit fianca et libera ab omni vin 
culo servitutis et tunc voluntatem habeat omnia face 
re11 sine omni servitutis obstáculo, et, si decederet 
dicta filia mea antequam maritata esset, ipsa Eleni
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tunc sit fianca et, libera ab omni vinculo servitutis. 
Item, volo et iubeo quod Vaxilius, sclavus meus, ser 
vire debeat dicto filio meo Georgino quousque se ma- 
ritaverit et ab inde in antea sit flancus et liber 
ab omni vinculo servitutis et, si dictus Georginus 
decederet ante nupcionem, sive ante quam uxorem ce- 
pisset, nichilominus'2 dictus Vaxilius sit flancus et 
liber ab omni vinculo servitutis, tanquam homo liber 
et flancus. Item, volo et iubeo quod omnia vestimen
ta de dorsso vendantur, et precium quod exiet de eis 
dari debeat, pro [CXXXXVIIII a,33 anima mea, pauperi- 
bus Christi. Item, facio, constituo et ordino meos 
fidecommissarios, executores et distributores Nico
lao Xuecam, Simonem Manssor et Iohanem, fratrem me- 
um, habitatores Famagoste, presentes et suscipien- 
tes, ad solvendum mea debita et legata14 de eo quod 
ad manus eorum, seu alterius eorum, pervenerit de bo 
nis meis15, ad petendum et recuperandum omne id et to 
tum quod poterit reperiri de meo apud quancumque per 
sonam et quod michi debetur vel debebitu<r>, seu a- 
lii pro me, ex quacumque causa, ad quitandum et fi- 
nem et liberacionem faciendum et demom ad omnia et 
cetera16. Et volo et iubeo et de meo mandato et volun 
tate <est> quod debeat credi in eorum simplici verbo 
de eo quod dixerint se fecisse et administrasse de 
dieta fidecommissaria, sive alter eorum dixerit, si
ne testibus et iuramento et alia probacione et quod, 
si non destenderet meum ad dieta legata persolvenda, 
volo quod per solidum et libram solvantur dicta mea 
legata iuxta possibilitatem bonorum meorum, secundum 
quod placuerit dictis meis fidecommissariis. Relin- 
quorum vero omnium17 bonorum meorum heredes michi in- 
stituo pauperes Christi. Et hec est mea ultima volun 
tas, quam obtinere volo iure testamenti et cuiusli- 
bet alterius ultime voluntatis, que, si non valet iu 
re testamenti, saltem iure codicillorum plenariam ro 
boris obtineat firmitatem, cassando et revocando om
nia testamenta et ultimas voluntates, si quas condi- 
di hinc retro, hoc solo in suo robore permanente. Ac 
tum ad domum qua iacet dictus Bernardus, die XXVI de 
cembris, circa terciam. Testes vocati et rogati Bo- 
niornus, Ianuensis, tabernarius, Philipus Clerus,dra 
perius, Ianuensis18, Martinus censsarius de Tripoli",* 
lohanes calegarius, Philipus de Tripoli, Bellengerius 
Bonchius de Tripoli, Mansserinus, filius Symonis Man

147 a
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ssor, omnes habitatores Famagoste. 
[F. F j  [F. [F.
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1301 gennaio 10, Famagosta.

I.a n u i n u s A z o a, genovese, dichiara a 
Gregorio b a r n  b a x a r i u s  di Campodonioo di 
avere da lui ricevuto 2287 bisanti bianchi di Cipro,^ 
per i quali darà, a titolo di cambio, 8000 daremi 
nuovi d ’Armenia, a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego lanuinus Àzoa, Ianuen 
sis, confiteor tibi Gregorio bambaxario de Campodoni_ 
co me habuisse et recepisse a te bisancios albos, bo 
nos et iusti ponderis de Cipro duo millia ducentos 
octuaginta septem, renuncians excepcioni et cetera. 
Unde et prò quibus, nomine cambii, promitto et conve 
nio tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nun- 
cio', seu dari aut solvi facere per meum certum nun- 
cium, daremos de Ermenia novos, iusti ponderis, octo 
millia, salvos in terra, quandocumque volueris et de 
tua processerit voluntate. Alioquin penam dupli die
te quantitatis, cum refectione omnium dampnorum^ et 
expensarum propterea factorum sive factarum,tibi sti_ 
pulanti dare et solvere promitto, rato manente_ pac- 
to; prò quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Ac- 
tum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die Xa ianua- 
rii, circa vesperas. Testes vocati et rogati loha- 
nes Rex de Vulturo et Maffonus de Runcarolo, omnes
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lanuenses. 
1 [F.

Antonio D e n t u t u s s cittadino di. Genova3 
rilascia quietanza a G u z i u s V i v i a n u s  di 
Sienas che agisce a nome proprio e a nome di un grug_ 
po di cittadini e mercanti fiorentini della società 
dei Peruzzi3 per 15615 bisanti bianchi3 dovuti per 
l* acquisto di una partita di seta.

[CXXXXVIIII bj In nomine Domini, amen. Ego Antho- 
nius Dentutus, civis lamie, confiteor tibi Guzio Vi
viano de Senis, stipulanti et recipienti hanc confes 
sionem et stipulacionem nomine tuo1, nomine RichT 
Manfredi de Florencia, de societate Peruciorum, Ca- 
thellini Andebrandi de Florencia, Roverini Perucii 
de Florencia, domini Philipi de Peruciis, Guioti et 
Arnoldi, fratrum, filiorum quondam Arnoldi Perucii, 
Banchi, filii olin Gianis Rausi, Tarini Baruncelli, 
Cathelini de Infangatis et Gitinis, filii olin Ser 
Manueti Poncii, omnium sociorum, civium et mercato- 
rum Florentie2, societatis Peruciorum, me habuisse 
et recepisse a te, dictis nominibus3, te dante et 
solvente nomine predictorum et societatis eiusdem,il 
los bisancios albos, bonos et iusti ponderis quinde” 
cim millia sexcentos quindecim, quos predicti, nomi
ne sociorum eorum et diete societatis, dare et solve 
re tenebantur michi et prò quibus obligati erant mi~ 
chi prò precio sete quam a me habuisse et recepisse 
confessi fuerunt, ut constai de predictis instrumen- 
to publico scripto manu Francisci de Pontilli, nota
rli, MoCCCo, die martis vigesimo septembris, renun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorum et confessionis non facte et omnT 
ìun. Quare promitto et convenio tibi, dictis nomini 
bus, quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occar 
sione dictorum bisanciorum quindecim millium sexcen- 
torum quindecim, seu partis eorum, seu in aliquo ex
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1301 gennaio 9, Famagosta.
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predictis, nullam contra predictos, seu4 alterimi eo
rum, seu bona vel heredes eorum, seu alterius eorum, 
seu diete societatis, seu contra aliquem habentem 
causam a predictis, seu ab altero eorum seu de socie 
tate5, seu contra te, vel bona tua, vel Tieredes tuos, 
faciam peticionem seu requisiiionem, seu actio 
vel questxo movebitur per me, vel heredes meos, seu 
per aliquem habentem causam a me. Alioquin penam du
pli de quanto et quociens foret petitio, seu actio 
moveretur, vel6 contra factum, tibi, dictis nomini- 
bus stipulanti, dare et solvere promitto, ratis ma- 
nentibus omnibus et singulis supradictis; pro quibus 
actendendis et observandis universa mea bona, habita 
et habenda, tibi, dictis nominibus, pignori obligo, 
volens et iubens dictum instrumentum dicti debiti es 
se cassum et irritum et nullius momenti et valloris, 
taliter quod amodo7 in aliquo de eo non possit uti, 
tradäens tibi dictum instrumentum dicti debiti inci- 
sum. Actum Famagoste, ad banchum Viviani de Ginnebai 
do, die lune VlIIIa ianuarii, post vesperas. Testes 
vocati et rogati Perrotus Grassus, de societate Bar
do rum, Vivianus predictus de Ginnebaldo, Bartholo- 
meus de Caxino, burgensis Famagoste, Pisanus Viceco
me s , burgensis Famagoste.

1 .Segue, depennato: et 2 Florentie: la e finale  è aggiunta'in sopralinea 
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1Z01 gennaio 10s Famagosta.

Frauc e s co d e  A l e x a n d r i  os genovese s a_ 
hitante di Famagosta* a nome proprio ê di mae
stro Giacomo* medico del re d'Armenia3 rilascia guie^ 
tanza ad Antonio E l i o n i s di Arenzano e a Già 
como d e  B o c h a  di Voltvi per complessivi ISO

bisanti bianchi - 90 del primo e 60 del secondo -  , 
quali liquidazione dei 50 iperperi d'oros al titolo 
di Costantinopolis dovuti da Antonio e Giacomo al me 
dico .

[GL a1] In nomine^Domini, amen. Ego Franciscus de A 
lexandrio, Ianuensis, habitator Famagoste, confiteor 
meo proprio nomine in solidum et nomine2 magistri la 
cobi, medici domini regis Ermenie, pro quo promitto 
de rato habendo3, vobis Anthonio Elionis de Arenzano 
et Iacobo Rocha de Vulturo me habuisse et recepisse 
a vobis, ut infra, quantitatem peccunie infrascrip- 
tam, videlicet4 a te dicto Anthonio bisancios albos, 
bonos et iusti ponderis de Cipro nonaginta, et a te 
dicto Iacobo bisancios albos, bonos et iusti ponde
ris3 sexaginta, et sunt in summa bisancii albi cen
tum quinquaginta, qui sunt pro integra et vera racio 
ne, solucione et satisfacione illorum iperperorum 
quinquaginta auri, ad saium Constantinopolis. quos 
dare tenebamini, ut supra, predicto magistro Iacobo, 
per6 publicum instrumentum scriptum manu Bernabovis 
de Meda, notarii, MoCCCo, die XXVI novembris, renun 
cians excepcioni nonhabite et non recepte integre 
racionis et satisfacionis dictorum iperperorum et 
confessionis non facte et omni iuri. Quare, dictis 
nominibus, promitto et convenio vobis me facere et 
curare ita et sic quod in perpetuum, in iudicio et 
extra, occasione diete peccunie quantitatis, seu par 
tis eius, contra vos, seu alterum vestrum, seu bonit 
vestra, vel heredes vestros seu alterius vestrum per 
dictum magistrum Iacobum, seu heredes ipsius,seu per 
aliquem habentem causam ab eo, nulla fiet peticio 
seu requisitio, seu actio vel questio movebitur. A- 
lioquin penam dupli de quanto et quociens foret peti 
ciò seu actio moveretur vobis stipulantibus dare et 
solvere promitto, ratis manentibus omnibus et singu- 
lis supradictis; pro quibus actendendis et observan- 
dis universa mea bona habxta et habenda vobis pi» 
gnori obligo, promittens vos et vestra indempnes si
ve indempnia conservare de prediciis, traddens vobis 
dictum instrumentum dicti debiti incisum. Iubentes 
diete partes exinde fieri duo instrumenta eiusdem 
tenoris, presente Guillemo de Quarto, fideiussore 
in dicto instrumento predictorum. Actum Famagoste, 
luxta dictam stacionem, die Xa ianuarii7, circa com-
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pletorium. Testes vocati et rogati Iohanes de Castel,
lo de Accon et Guillelmus Oliverius de Vulturo.
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1201 gennaio 11, Famago&ta.

Manuele d e  S a. n. e t. o T h o m a, genove 
se, nomina procuratore generale Oberto c a m p a -  
n a r i u s, cittadino di Genova.

In nomine Domini, amen. Ego Manuel de Sancto Tho- 
ma, Ianuensis, facio, constituo.et ordino meum cer- 
tum nunciupi et procuratorem.generalem Obertum campa- 
narium, civem Ianue, absentem tanquam presentem, ge
neraliter ad petendum, exigendum et recipiendum, pro 
me et meo nomine, omne id et toturn quod habere  ̂ seu 
recipere debeo, vel in futurum debebo, in iudicio et 
extra, a quacumque persona, ubique, ex quacumque cau 
sa, ad vocandum se quietum et solutum de eo quod re- 
ceperit, transsigendum et paciscendum, iura ceden- 
dum et ad emendum, vendendum, implicandum et ad id 
quod receperit [CL b] mittendum ad mei risicum et for 
tunam et ad me et mea obligandum cum omni solempni- 
tate iuris et ad unum procuratorem, vel plures, con 
stituendum et ad iuramentum in anima mea subire et 
demom ad omnia generaliter et integraliter facien
dum, tam in agendo quam deffendendo, que fuerint nec 
cessaria faciendum et que merita causarum et iuris 
ordo postulant et requirunt, et que egomet et cete
ra1, dans et concedens dicto procuratori meo et sub- 
stituto vel substitutis et cetera2, promittens et ce 
tera3, sub obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum. Actum Famagoste, ad.dictam stacionem, die 
Xla ianuarii, circa terciam. Testes vocati et rogati 
Berthonus de Sagona et Guillemus de Monleone, omnes 
Ianuenses.
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1301 gennaio 11* Famagosta.

Oberto c a m p a n a r i u s *  cittadino di Geno 
va* nomina procuratore generale . Manuele d ~e
S a n a t o  T h o m a* per la durata di 1 anno.

In nomine Dominis amen. Ego Obertus campanarius, 
civis Ianue, facio constituo et ordino meum certum 
nuncium et generalem procuratorem Manuelem de Sancto 
Thoma1, absentem tanquam presentem, generaliter ad 
petendum, exigendum et recipiendum omne id et totum 
quod habere seu recipere debeo, vel in futurum de- 
be<b>o, in iudicio et extra, ubique2, a quacumque 
persona3, ex quacumque causa, ad vocandum se quietum 
et solutum de eo quod receperit, transsigendum et pa 
ciscendum, iura cedendum et ad emendum,vendendum4 7 
implicandum et ad id quod receperit de meo mitten- 
dum ad mei risicum et fortunam et ad me et mea obli 
gandum cum omni solempnitate iuris et ad unum procü 
ratorem, vel plures, constituendum et ad iuramentuin 
in anima mea subire et5 demom ad omnia generaliter 
et integraliter faciendum, tarn in agendo quam deffen 
dendo, que fuerint neccessaria faciendum et que meri 
ta causarum et iuris ordo postulant et requirunt et 
que egomet facere possem, si presens essem, dans et 
concedens dicto procuratori meo et substituto, vel 
substitutis, loco6 eius liberum mandatum et genera
lem administracionem, in predictis et quolibet pre- 
dictorum, omnia faciendi ut supra, promittens nota
rlo infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et 
vice cuius vel quorum interest vel intererit, habere 
et tenere ratum et firmum qui<c>quid et quantum per 
dictum procuratorem meum, seu substitutum, vel sub
stitutes, loco eius, actum, procuratum fuerit, seu 
gestum, in predictis et quolibet predictorum, sub i- 
potheca et obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum et volo dictam procuracionem durari debere
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hinc usque ad annum unum proximum venturum7.Actum Fa 
magoste, ad dictam stacionem, die XI ianuarii, circa 
terciam. Testes vocati et rogati Ugetus de Clavaro8, 
et Guilleimus de Clavaro9.

F .] tJF.
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giunto in sopralinea su Berthonus de Sagona, depennato. C lav aro : correi 

to su altra scrittura, erasa.
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1301 gennaio 12, Famagosta.

Simone d e  B a r r a ,  cittadino di Genova, no
mina procuratore A n s a l d u s  d e  M o d u l o  
del fu R i a h e t u s ,  per dare a nolo la propria 
galea "San Giovanni" .

[CLI a] In nomine Domini, amen. Ego Symonde Bar
ra, civis Ianue, facio, constituo et ordino meum cer 
tum nuncium et procuratorem et loco mei pono Ansal- 
dum de Modulo, filium quondam Richeti, presentem et 
suscipientem, ad naulizandum pro me et meo nomine ga 
leam meam vocatam "Sanctus Iohanes", que nunc est in 
portu Famagoste, et ad promissiones et stipulaciones 
faciendum et ad me et mea obligandum quantum in die
ta naulizacione et demom ad omnia et singula facien
dum; in predictis et circa predicta, que fuerint neq 
cessaria faciendum et que egomet facere possem, si 
presens essem, dans et concedens dicto procuratori 
meo liberum mandatum et generalem administracionem, 
in predictis et quolibet predictorum, omnia faciendi 
ut supra, promittens notario infrascripto, stipulan
ti et recipienti nomine et vice cuius vel quorum in
terest vel* intererit, habere et tenere ratum et fir- 
mum quicquid et quantum per dictum procuratoremmeum 
actum, procuratum fuerit, seu gestum, in predictis 
et quolibet predictorum, sub obligacione bonorum meo 
rum presencium et futurorum. Actum ad dictam stacio-
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nem Famagoste, die Xlla ianuarii, circa terciam. Te- 
stes vocati et rogati Nicolaus de Mari et Marcus 
censsarius, Veneticus, habitatores Famagoste.

EF. F.J

183

1301 gennaio 12* Famagosta.

I a  n e t u s d e  R i p p a r o l i o *  genove
se* dichiava a Gregorio b a m b a x a r i u'e di Carri 
podonico di avere da lui ricevuto 1000 bisanti bian
chi di Cipro* per i quali darà3 a titolo di cambio* 
100 daremi nuovi d'Armenia ogni 29 bisanti3 in Arme
nia* entro 8 giorni dall'arrivo della propria galea,

In nomine Domini, amen. Ego Ianetus de Ripparo- 
1io, Ianuensis, confiteor tibi Gregorio bambaxario 
de Campodonico me habuisse et recepisse a te bisan- 
cios albos mille bonos et iusti ponderis de Cipro, 
renuncians et cetera. Unde et prò quibus, nomine cam 
bii, promitto et convenio tibi dare et solvere, tibT 
sive tuo certo nuncio, prò quibuslibet bisanciis vi 
ginti novem ex dictis bisanciis, daremo<s> de Erme3 
nia novos, bonos et iusti ponderis centum, usque in- 
tegram solucionem et satisfacionem dictorum bisan- 
ciorum mille, et hoc in Ermenia, infra dies octo 
tunc proximos venturos postquam galea dicti Ianeti, 
que est in portu Famagoste, Layacium aplicuerit. A- 
lioquin et cetera’, et proinde et cetera2. Actum ad 
dictam stacionem, die Xlla ianuarii, circa terciam. 
Testes vocati et rogati Petrus Bonus de Sancto Tho- 
ma, Dominicus de Bissane et Franciscus de Cucurno, 
Ianuensis3.

£ F . F . ]
1 .Segue spazio bianco fino al tem ine della riga per cm. 2 ,5 .. 2Seguc spa

zio biotico fino al termine della riga per cm% 15. Se gu e , depennato: N i

colaus de M ari et
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P u z e t u s L a n f r e d u z i u s  di Pisa 
nomina procuratore L u a h u s L a n f r e d u -  
z i i di Pisa per riscuotere da Tomaso C i v a l 
d e  C o s t a  di Amalfi 9 pezze di cammellotto e 
qualunque altro oredito.

In nomine Domini, amen. Ego Puzetus Lanfreduzius 
de Pisis facio, constituo et ordino meum certum nun- 
cium et procuratorem Luchum1 Lanfreduzii, filium Pu- 
zii2 Lanfreduzii de Pisis, presentem et suscipientem3, 
ad petendum, exigendum et recipiendum, pro me et 
meo nomine, a Thoma Cival de Costa de Marffi peciàs 
novem clamelotorum de collore et generaliter omnia a 
lia mea debita, presencia et futura, que recipere de 
beo, vel in futurum debebo, in iudicio et extra, ä 
quacumque persona, ex [GLI b] quacumque causa, ad vo 
candum se quietum et solutum de eo quod receperit, 
transsigendum et paciscendum, iura cedendum, instru
menta quitacionis faciendum, ad emendum, vendendum, 
implicandum, cambiendum et mutuo accipìendum, ad iu- 
ramentum in anima mea subire et ad me et mea obli- 
gandum cum omni solempnitate iuris et ad unum procu 
ratorem, vel plures, constituendum.. et ad id'quod re 
ceperit mittendum ad risicum et fortunam maris et 
gentium, et demom ad omnia generaliter faciendum,tarn 
in agendo quam deffendendo, que fuerint neccessaria 
faciendum et que merita causarum postulant et requi- 
runt et egomet facere possem, si presens essem, dans 
et concedens dicto procuratori meo. et substituto, 
vel substitutis, loco eius, liberum mandatum et gene 
ralem administracionem, in predictis et quolibet pre 
dictorum, omnia faciendi ut sùpra, promittens nota” 
rio infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et 
vice cuius vel quorum interest vel intererit, habere 
et tenere ratum et firmum quicquid et quantum per 
dictum procuratorem meum, seu substitutum, vel sub
stitutes, loco eius4 , actum, procuratum fuerit et ce 
tera5. Actum iuxta dictam stacionem, die XII ianua” 
rii, inter terciam et nonam. Testes vocati et rogati 
Iohanes de Done, Petrus Guascus et Petrus de Rozella, 
custulerius, habitatores Famagoste.

1301 gennaio 12s Famagosta.
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Lachumi aggiunto in sopralinea su Puzum, depennato. Segue, depennato: 

Lanfranci presentem qt susciplentem.' aggiunto al termine della carta 

con segno di richiamo. 4 elus: corretto da eorum 5 .Segue spazio bianco fi 
no al termine della riga per cm. 12,5.

185
1301 gennaio 12, Famagosta.

Stefano d e  L a y a a i o, drappieres rilascia 
quietanza, a l a n u i n u s  d e  M e d i a i  s,cit 
taamo di Genova, per 65 bisanti bianchi e 2 soldi 
di Cipro, quali liquidazione delle 10 lire genovesi 
dovutegli.

In nomine Domini, amen. Ego Stephanus de Layacio 
draperius, confiteor tibi Ianuino de Medicis, civi 
Ianue, me habuisse et recepisse a te bisancios albos 
sexagmta quinque et solidos duos bonos et iusti pon 
deris de Cipro, qui sunt prò integra et vera racio~ 
ne, solucione et satisfacione illarum librarum decem 
ìanumorum quas michi dare et solvere tenebaris, ut 
constat instrumento publico scripto manu Enrici Ru
bel Guillelmi, notarii, MoCCCo, die XXVIIII septem- 
bris, renuncians et cetera. Quare promitto et conve- 
mo.tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, oc 
casione diete peccunie quantitatis, seu partis eius” 
seu m  aliquo ex predictis, nullam contra te, seu he 
redes tuos, seu bona tua, faciam peticionem seu re~ 
quisitionem, seu actio vel questio movebitur. Alio- 
q u m  et ̂ cetera, et proinde et cetera1, traddens tibi 
dictum instrumentum dicti debiti incisum. Actum Fama 
goste, ad dictam stationem, die XII ianuarii, circa 
vesperas. Testes Bartholomeus de Cossa de Messana et 
Iohanes de Donis.

•Segue spazio bianca -fino al termine della riga per cm. il ,.5.
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Simone d e  B a r r as cittadino di Genova, dà 
a nolo a u n  gruppo di persone la galea "San^ Giovan
nin per trasportare merce da Cipro a Tunisi e a Bu
gie s al prezzo di 4 bisanti saracinali d'oro per can 
taro di merces aumentabili a 7 sotto particolari con 
dizionis da pagarsi entro 10 giorni dalla conclusio
ne del noleggio.

[CUI a] In nomine Domini, amen. Ego Symon de Bar 150 a 
ra, civis Ianue, naulizo et titulo naulizacionis con 
cedo vobis, personis infrascriptis, pro cataratis in 
frascriptis, galeam meam vocatam "Sanctus lohanes , 
que est in portu Famagoste1, pro eundo Tunexim et Bu 
zeam de Cipro, videlicet lanuino de Medicis, Petro 
Castagnino, Richobono de Lagneto, Gregorio Danielis, 
Precivali Natono, Andriolo de Sancto Cipriano et Io- 
hani de Siria, pro cantariis sexaginta usque in oc- 
tuaginta cotoni,ad cantarium de Cipro,ita tamen quod 
de dictis cantariis XX2, que sunt ultra dieta can 
taria sexaginta, teneamini et debeatis michi respon- 
dere usque dies octo tunc proximos venturos postquam 
dieta galea inceperit onerari. Quam vero galeam pro
fitto et convenio vobis habere paratam et furnitam 
ut infra, videlicet de hominibus ad remos sexaginta, 
naucleriis octo, pilloto uno et comitto uno et _ omni 
sarcia, corredo et apparatu ipsius, sufficienti pro 
navigando in dictum viagium, et ultra de coraciis 
quinquaginta, cervelleriis centum, fressetis octua- 
ginta, scutis centum, balistis duodecim et de_ qua- 
drellis passatoribus duobus millibus, et cum ipsa ga 
lea4 sic parata et onusta recedere de Famagosta u- 
sque dies viginti intrante mense februarii proximi 
venturi pro eundo in dictum viagium. Quam galeam pro 
mitto vobis stivare, seu stivari facere, tantum ad u 
num cunium, ita tamen quod non tenear vel debeam die 
tam galeam in aliquo disbancare, vobis dantibus et 
solventibus, pro naulo et nomine nauli, pro quolibet 
dicto cantario, bisancios quatuor sarracinales, i u- 
sti ponderis, auri. Et, si vobis actendero et obser- 
vavero ut supra, teneamini et debeatis dare michi, 
pro quolibet dicto cantario, bisancios sarracinales 
auri septem iusti ponderis, solvendo ad racionem de

1301 gennaio llt Famagosta.
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solidis decem et denariis sex ianuinorum pro quol.i-r 
bet dicto bisancio sarracinali, infra dies decem 
tunc proximos venturos postquam exoneravero et tradi 
dero vobis, sive vestro nuncio, dictum onus. Et ego 
tenear et debeam ire cum dicta galea primo Tunexim, 
et ibi expectare per dies tres cum dieta galea» et 
exinde ire Buzeam, et, si forte aliquis vestrum vel 
let exonerare aliquos sacos cotoni predicti, tenea“ 
tur et debeat ille5 solvere naulum de presenti de eo 
quod exonerari fecerit de dieta galea et cum super
fluo ire Buzeam dicti oneris diete galee; et, si for 
te exonerare volueritis in aliquo alio loco quam in 
locis predictis, seu altero eorum, similiter teneami 
ni et debeat is michi solvere dictum naulum ut supra, 
ad dictam racionem. Versa vice et nos predicti mer- 
catores. promittimus et convenimus de rato, ratifi- 
cantesJXLII bj et aprobantes dictum naulizamentum 
et omnia et singula supradicta ut supra, et dare at- 
que te expedire de dicto onere modo et forma ut su
pra et ad dictum terminum et tibi facere intepram ra 
cionem, solucionem et satisfacionem de dicto naulo 
ad dictum termmum et pactis et condicionibus supra- 
scriptis . Oue omnia et singula supradicta promise- 
runt diete partes inter se ad invicem actendere, com 
plere et observare et contra in aliquo de predictis 
non venire, et hoc sub pena bisanciorum sarracina- 

t \. ducentorum inter dictas partes solempniter sti
pulata et promissa, in qua vero pena pars non obser- 
vans mcidat observanti, ratis nichilominus manenti- 
bus omnibus et singulis supradictis; pro quibus ac- 
tendendis et observandis universa bona eorum. habita 
et habenda inter se ad invicem pignori obli^ave- 
runt. Actum Famagoste, in stacione quam tenet Phili-

r?S> £raPerius> Ianuensis, die XI ianuarii,in 
crepuscolo. Testes vocati et rogati Sorleonus de Cru 
ce, Iordanus de Mari et Andriolus de Levanto, omne's lanuenses.

CF- F-] [F.
’ Seguono tre lettere erase; la prima probabilmente .è una y 2xx: aggiun

to sotto la parola  cantarils 3ultra de; aggiunto in sopralinea. 4Se

gue, ripetuto: et cum Ipsa galea » m e ;  aggiunto in s o p r a l i n e a 6at<jue: 
aggiunto in soprahnea su et, depennato. 7suprascrlptls; corretto da su- 
prascrlpto; segue, depennato: modo et forma
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187

Obevtino d e  C 1 a v a r o, figlio di Giacomo 
d e  C o l l e t as F a c i o l u s  d e M o m b <a 
2* u c i o e V a n u s T u s c u s di Fisa dichia 
vano di contrarre una società commerciale3 per la du 
rata di 3 mesi> nella quale pongono ciascuno 100 bi- 
santi bianchii per commerciare a Tortosa o nel luogo 
migliore.

In nomine Domini, amen. Obertinus de Clavaro, fi- 
lius lacobi de Colleta, Faciolus de Monbarucio et Va 
nus Tuscus de Pisis fecerunt societatem inter se, ad 
invicem et confitentur contraxisse, in qua quidem so 
cietate alter alteri confitetur posuisse ut infra,vi 
delicet dictus Obertinus bisancios centum albos et 
quiiibet aliorum similiter bisancios centum albos; 
et sunt in summa bisancii trescenti implicati ut in
fra, videlicet1 bisancii albi centum sexaginta duo 
in vino, salvis expensis, et superfluum implicare de 
bent in eo quod eisdem videbitur, renunciantes excej) 
cioni non contrade societatis et diete peccunie non 
posite in dieta societate et confessionis non facte 
et omni iuri. Cum quibus, annuente Domino, ire de- 
bent ad Tortosam, vel quo Deus eisdem melius admini- 
straverit, et que societas durare debet hinc  ̂ usque 
menses tres proximos venturos et in fine dicti terini 
ni promiserunt inter se ad invicem integram racio- 
nem, solucionem et satisfacionem de capitale et lu
cro diete societatis et unicuique assignare partem 
sibi contingentem bona fide et sine fraude. Que om
nia et singula supradicta promiserunt diete partes 
inter se ad invicem actendere, compiere et observare 
et contra in aliquo de predictis non venire, et hoc 
sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione om
nium dampnorum et expensarum propterea factorum sive 
factarum et obligacione bonorum eorum et cuiuslibet 
eorum presencium et futurorum. Actum Famagoste,iuxta 
dictam stacionem, die XIII ianuarii, circa terciam. 
Testes vocati et rogati Iacobus de Costa de Accon, 
censsarius, et Matheus de Cremona.

1Segue, ripetuto: videlicet,

1301 gennaio 13s Famagosta.

220 -

188

R i e e t u s R i o i u s3 Pietro d e  V u l- 
t u r o e A n d r i o l  u s  N i g e r  di Cogor- 
no noleggiano a un gruppo di mercanti la nave "Sant' 
Antonio", per trasportare meroe da Famagosta a Geno
vaj al prezzo di 5 bisanti d'Armenia per cantaro di 
meroe, diminuibili a 4 o aumentabili a 6 sotto parti 
oolari condizioni, da pagarsi in due tempi. ~

tCLIII a] In nomine Domini, amen. Nos Ricetus Ri- 
cius, Petrus de Vulturo et Andriolus Niger de Cucur- 
no, consortes et patroni navis de tribus copertis vó 
cate "Sanctus Anthonius" in portu Famagoste existen~ 
tis, naulizamus et titulo naulizacionis concedimus 
vobis infrascriptis mercatoribus, pro cantaratis co
toni et onere infra<scriptis>, dictam navim pro Ia- 
nuam eundo, recto tramitte, viagio non mutato, vide
licet vobis Dominico Salvaigo, Cener de Deo et Adala 
no Bucanigre, pro cantariis ducentis cotoni ad canta 
rium Famagoste, et vobis Babillano Marocello, Manue“
li Maraboto et Oberto campanario«, pro residuo tocius 
oneris, in quantum dicta navis1 levare poterit ad 
salvamentum, et teneamur et debeamus ponere tantum 
usque connios quatuor et non plures, et2 in dieta na 
vi, ultra dicta cantarata3, aliquam personam neque 
aliquid levare, absque voluntate et mandato vestro- 
rum Babillani, Manuelis et Oberti. Et vos predicti 
omnes mercatores teneamini et debeatis incipere4 da
re raubam ad medium februarium proximum venturum et 
complevisse dandi totum5 dictum onus ad medium men
sem6 marcii proximi venturi. Quam vero navim promit- 
timus vobis habere paratam et furnitam ut infra, vi
delicet de marinariis triginta septem, famulis octo, 
computatis personis dictorum patronorum diete navis7 
in dictis marinariis, et ex omni sarcia, corredo, an 
colis, velis, et omnibus neccessariis sufficientibus 
ad dictam navim pro navigando in dictum viagium, ad 
voluntatem vestrorum mercatorum®, nec9 non et aqua, 
panatica et compagna per tres menses, et exinde de 
Famagosta, cum dieta nav.e sic parata et onusta, rece 
dere10 in bono ommine pro Ianuam eundo usque primam 
diem^intrante mense aprilis proximi venturi, vobis 
dantibus et solventibus pro naulo et nomine nauli,

1301 gennaio 12, Famagosta.
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pro quolibet cantarlo predicto, bisancios quinque de 
Ermenia, solvendo ut infra, videlicet medietatem to- 
cius nauli in Famagosta, quando inceperimus stivare 
dictam navem, tunc presencialiter ad voluntatem no- 
stram, ad racionem cuiuslibet dicti bisancii de dare 
mis octo minus denariis quatuor, et aliam medietatem 
tocius residui dicti nauli in Ianua, quando vobis 
conssignaverimus raubam vestram, ad racionem cuiuslji 
bet dicti bisancii de solidis decem ianuinorum11, hoc 
acto et adhibito in presenti naulizacione quod, si 
non actenderimus et observaverimus nos dicti patro
ni12 ut supra,quod teneamini et liceat vobis dare no
bis pro naulo et nomine nauli ex pacto13 tantum pro 
quolibet dicto cantario bisancios quatuor14 de Erme
nia et, si forte vos mercatores non actenderitis et 
observaveritis ut supra, seu aliquis vestrum non ac- 
tenderet, quod teneamini et debeatis, seu ille qui 
contra fecerit teneatur et debeat, dare nobis, pro 
naulo et nomine15 nauli, bisancios sex de Ermenia pro 
quolibet dicto cantario, non obstantibus supradictis16. 
LCLIII b] Et nos predicti-.mercatores ratificamus 15 
et aprobamus dictam naulizacionem et omnia et singu
la supradicta, promittentes vobis de rato, et promit_ 
timus vobis dare atque traddere dictum onus integra- 
liter in dicta navi et vos habere expedittos de dic
to onere ad terminum superius denotatum et vobis fa- 
cere integram solucionem et satisfacionem de dicto 
naulo modo et formo17 et pactis et condicionibus supe 
rius denotai is18. Que omnia et singula supradicta. pro 
miserunt diete partes inter se se ad invicem actende 
re, compiere et observare et contra in aliquo de pre 
dictis non venire. Alioquin penam dupli de quanto et 
quociens foret contra factum una19 pars alteri stipu
lanti dare et solvere promittit, ratis manentibus om 
nibus et singulis nichilominus supradictis; pro qui- 
bus actendendis et observandis universa bona eorum 
habita et habenda inter se ad invicem pignori obliga 
runt. Actum Famagoste, in fondico communis Ianue,die 
XII ianuarii, circa vesperas. Testes vocati et roga
ti Obertus.de Enrico de Custiliola, Guillelmus de 
Monteclaro et Obertus Clarus de Onilia, Ianuensis20.

1navls: porta un segno di abbreviazione superfluo e depennato. 2Segue,

depennato: ultra non levare 3 cantarata:p o r t a  un segno di abbreviazione 

superfluo. 4 inclpere: aggiunto in sopralinea. s totum.‘ aggiunto in sopr& 

linea. sm9nsem: aggiunto in sopralinea. 7dicte navis.1 aggiunto in sopra
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linea.  ̂ ad voìuntatem—  mercatorum: aggiunto alla riga successiva con 

segno di richiamo. ®nec; corretto da altra scrittura. ■ '°Segue, ripetuto: 

de^Famagosta Segue un segno di inserimento cui non corrisponde alcun

ché. .  nos die ti patroni: aggiunto in sopralinea., 13ex pacto: aggiuntò in 

sopralinea. Segue, ripetuto: tari tura i5Segue, ripetuto: ' et nomine 16»Se 

g ue,. e ras a, una parola illeggibile. Segue spazio bianco fino al termine 

della riga. formo: cosi nel ms. is5eguc, in sopralinea, un segno di ri

chimo eraso. ,9una: corretto da unus S0I l  resto della carta per più di 
meta ‘.e bianco.

189

2302 gennaio 23, Famagosta.

Gregorio b a m b a c c a r i u s  di Campodonieo , 
cittadino di Genova, si impegna a risarcire a Giaco
mo F i c h u s  i 700 bisanti bianchi che gli' deve 
e che ha girato sul conto di Bonaventura d e  T o r  
t o s a ,  drappiere, e gli eventuali danni, se il pa
gamento non sarà effettuato entro la metà di marzo.

[CLIIII a] In nomine Domini, amen. Ego Gregorius 152 a 
bambaxarius de Campodonieo, civis Ianue, promitto et 
convenio1 tibi Iacobo Picho quod, cum quedam scriptu 
ra scripta sit in cartulario Bonaventure de Tortosa7 
draperii, ut dicimus, de bisanciis albis2 septingen- 
tis super te, quod ipsos bisancios recipere debes a 
dicto Bonaventura, et quos ego dictus Gregorius reci 
pere debebam a dicto Bonaventura occasione sive pre” 
ciò pannorum quos eidem Bonaventure vendidi,et quos 
bisancios septingentos ego dictus Gregorius dele
gavi tibi et dedi in dictum Bonaventuram pro eo quod 
ipsos bisancios habui a te mutuo, gratis et amore,si 
conditio advenerit quod dictos bisancios septingen
tos integraliter non reciperes et ;haberes in bonis et 
de bonis4 dicti Bonaventure, seu ab alia persona,pro 
ipsis bonis, hinc usque medium mensem marcii proximi 
venturi, dare et solvere, tibi sive tuo certo nun
cio, per pactum atque restituere ab inde in antea in 
tegraliter dictos bisancios septingentos, seu illam 
partem que restaret tibi ad recipiendum de dictis bi 
sanciis D C C ,  et ultra dare et restituere, tibi sive 
tuo certo misso, elapso predicto termino, omne damp- 
num, interesse et expensas quas seu que propterea es
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ses passus et te et tua indempnem sive indempnia con 
servare de predictis, traddens et dellegans tibi, om“ 
nia iura michi competenti^ et competitura contra bo
na predicti Bonaventure et detentores dictorum bono
rum, ita tamen quod tenearis et debeas dictum nego- 
cium procurare de recuperando dictam peccunie quanti, 
tatem ut alii creditores dicti Bonaventure, abrenun- 
cians in predictis ego dictus Georgius3 iuri de prin 
cipali et omni iuri, ita quod po.ssis me et mea conve 
nire ut supra, elapso dicto6 termino. Que omnia pro- 
mitto tibi actendere, compiere et observare et cete
ra7, sub pena et cetera8, et proinde et cetera. Ac
tum Famagoste, iuxta dictam stacionem Berthozii Lati^ 
ni, speciarii, die XIII ianuarii, circa vesperas. Te_ 
stes vocati et rogati Ianuinus Aioa, Ianuensis, et 
Lanfrancus de Rappallo.

[F.

’ promltto ec convenlo: aggiunto in sopralinea su confiteor, depennato. 

2 albis: aggiunto in sopralinea. 3 slve predo : aggiunto dopo 13 righe,pri 

ma delle formule finali, con segno di richiamo. 4 et_de bonis: aggiunto 

in Sopralinea. ®Georglus: còsi nei ms. 8 dicto: aggiunto in sopralinea. 

^Segue spazio bianco fino al termine della riga, per cm. 15; vi sono inse

rite le parole di cui alla nota 3. 8 sub pena: .su altra scrittura, erasa; 

segue spazio bianco fino al termine della riga per cm. 15 ,5 .
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1301 gennaio 16, Famagosta.

Manuele d e  B a r r a  d e  C a s t r o ,  
ratore di Antonio b a s t a r d u s  d e  
s t r o, figlio di Ansaldo B a l b i  d e  
s t r o, vende a Bonaggiunta d e  S a v i o  
sahiavo di Antonio, al prezzo di 15 lire genovesi, 
per le quali rilascia, quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Manuel1 de Barra de 
Castro, procurator ad infrascripta Anthonii bastardi 
de Castro, filii domini Ansaldi Balbi de Castro, ut 
de dieta procuracione constat _ instrumento publico 
scripto manu Francisci de Pontilli, notarli, MCCC, 
die XXII octubris, dicto nomine procuratorio confi-

proau 
C a- 
C a- 
uno
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teor tibi Bonaiuncte de Savio me, dicto nomine, tibi 
vendidisse sclavum unum dicti Anthonii ibi presen
tem, blancum, de proienie de Gazaria de loco Vecine, 
etatis annorum quindecim, vel circa, cum omni iure 
servitutis quod habet dictus Anthonius in dicto scia 
vo et eidem competenti et competituro in eo sclavoT 
finito precio librarum quindecim ianuinorum, quas a 
te ex nunc confiteor me habuisse et recepisse2 et de 
quibus a te me bene quietum et solutum voco, renun- 
cians excepcioni non habitarum et non receptarum die 
tarum librarum quindecim et confessionis non facte 
et omni iuri. Et, si plus valet dictus sclavus dicto 
precio, illud plus tibi dono et remitto mera et pura 
[CLIIII b] inrevocabili donacione inter vivos,sciens 
veram extimacionem ipsius, renuncians legi decepcio- 
nis dupli ultra dimidiam iusti precii. Quem vero 
sclavum, dicto nomine procuratorio, promitto tibi le 
gittime deffendere et expedire, in iudicio et extra“' 
a quacumque persona, corpore, collegio et università 
te, propriis expensis dicti Anthonii, remissa tibi 
neccessitate denunciandi. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens nunc valet dictus sclavus,seu pro 
tempore valuerit, dicto nomine, tibi stipulanti dare 
et solvere promitto, ratis manentibus omnibus et sin 
gulis supradictis; pro quibus actendendis et obserr 
vandis universa bona dicti Anthonii habita et haben- 
da, dicto nomine, tibi pignori obligo. Actum Famago- 
ste, iuxta stationem Berthozii, speciarii de Famago- 
sta, die^XVI ianuarii, circa terciam. Testes vocati 
et rogati Iohanes Pax, censsarius, habitator Famago- 
ste, et Ansaldus de Salino, Ianuensis.

1Manuei: aggiunto in sopralinea. 2Segue, ripetuto: a te

191
1301 gennaio 16, Famagosta.

Lorenzo d e  G o z o di Ragusa dichiara a Giaco 
mino L o m b a r d u S y  della contrada di Santa Ma 
ria M a t e r D o m i n i  di Venezia3 di avere da 
lui ricevuto 465 e 1/2 bisanti bianchi di Cipro, per 
i quali consegnerà 2 cantari di cotone, a Venezia,en

152 b

- 225 »

tro 8 giorni dall'arrivo della propria nave.

In nomine Domini, amen. Ego Laurencius de Gozo de 
Aragusia confiteor tibi Iacobino Lombardo, de con
trada Sancte Marie Materdona de Veneciis, me habuis 
se et recepisse a te bisancios albos quadringentos 
sexaginta quinque et dimidium bonos et iusti ponde- 
ris de Cipro, renuncians et cetera. Unde et prò qui- 
bus promitto et convenio tibi dare, traddere atque 
conssignare, tibi sive tuo certo nuncio, perirne vel 
meum nuncium, cantaria duo cotoni boni, nictidi,trac 
ti in Famagosta, ad cantarium Famagoste, et hoc m  
Veneciis, infra dies octo tunc proximos venturos 
postquam navis mea, vocata "Sancta Maria1', que nunc 
est in portu Famagoste, Venecias aplicuerit, .eunte 
vero diete cotono, postquam dieta navis separata fue 
rit de Famagosta, ad risicum et fortunam diete na
vis. Et, si forte non dedero et tradidero tibi dic- 
tum cotonum integraliter ut supra ad dictum termi- 
num, promitto et convenio tibi dare et solvere tibi 
integraliter valimentum, videlicet quod tunc vale- 
ret» et dare et' traddere etiam ego dictus Laurencius 
tibi dicto Iacobino ac eciam integraliter tibi cons- 
signare prò securitate et firmitate dicti cotoni^ m  
dieta nave sachos quatuor cotoni. Que omnia et singu 
la promitto et convenio tibi et cetera1, sub pena et 
cetera2, rato et cetera3, abrenuncians in predictis 
privillegio fori, ita quod possit4 me et mea conveni^ 
re sub quolibet magistratu. Actum Famagoste,^ iuxta 
stacionem Francisci, speciarii. Testes vocati et ro
gati Armanus Feva de Parma et Blasius Petri de Anc£ 
na, die XVI ianuarii.

2
'Sem e spazio bianco fino .al termine della riga per  em. 1 2 ,5 ..  Segue, spa 

zio bianco fino al termine della riga per eh. U . 5 .  Sem e spazio bianco 

fino al termine della riga per cm. . 15,5 . «po-ssit: cosi nel bis.

1 9 2

1301 gennaio 16, Famagosta.
I a e o b a d e  N e a p o li, abitante di Fama
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gosta, nomina procuratore Vincenzo d e  F i n a l i  
del fu Enrico V i c e n c i i  di Finale, per la ri 
scossione di tutti i propri crediti.

[CLV a] In nomine Domini, amen. Ego Iacoba1 de Nea 
poli, habitator- Famagoste, facio, constituo et ordi” 
no et loco mei pono meum certum nuncium et procura- 
torem Vicencium^de Finali, filium quondam Enrici Vi
cencii de Finali, presentem et suscipientem, genera
liter ad petendum, exigendum et recipiendum, pro me 
et meo nomine, orrine id et totum quod habere seu reci 
pere debeo, vel in futurum debebo, in iudicio et'ex- 
tra, ex quacumque persona, quacumque ex causa, ad 
vocandum se quietum et solutum de eo quod receperit, 
transsigendum et paciscenduni, iura cedendum, instru
menta quitacionis faciendum, liberandum et absolven- 
dum, finem et remissionem faciendum et pactum de3 ul 
terius non petendo aliquid et ad me et mea obligan” 
dum cum omni solempnitate ìuris et ad iuramentum in 
anima mea subire et demom ad omnia et singula fa
ciendum, tam in agendo quam deffendendo, que fuerint 
neccessaria faciendum- et que iuris ordo et merita 
causarum postulant et requirunt et egomet facere pos 
sem, si presens essem, dans et concedens dicto procu 
ratori meo liberum mandatum et generalem administra~ 
cionem, in predictis et quolibet predictorum, omnia 
faciendi ut supra, promittens notarlo infrascripto 
et cetera. Verumtamen dictus procurator meus non te- 
neatur facere aliquam solucionem pro me. Actum Fama
goste, iuxta dictam stacionem, die XVI ianuarii, cir 
ca vesperas. Testes vocati et rogati Iohaninus de 
Leone, Andreas de Accon, habitator Famagoste, et Io- 
hanes de Done, custulerius.

[F. F _]

’ iacoba: così nel ms. 2Segae, depennato: me 3de: la d è corretta da et

193
1ZQ1 gennaio 18J Famagosta.

G r a c i a  P a u l i  di Siena rilascia quiet'an
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za a B e n u t u s d e  M a s s o n o di Amalfis 
ohe agisce a nome proprio e a nome di Tomaso M a s~ 
s o n i  di Amalfi> per la liquidazione di una sooie_
tà contratta con B e n u t u s e Tomaso.

In nomine Domini* amen. Ego Gracia Pauli de Senis 
confiteor tibi Benuto de Massono1 de Marffi,  ̂ reci
pienti hanc confessionem et stipulacionem nomine tuo 
proprio et nomine Thome Massoni de Marffi, me habuis 
se et recepisse a te, dictis nominibus, integrant et 
veram racionem, solucionem et satisfacionem capita- 
lis et lucri illorum bisanciorum alborum 'de Cipro 
centum viginti sex, quos tibi et dicto Thome dederam 
in societate et de quibus dicimus esse scripturam 
scriptam in cartulario navis societatis Peruciorum, 
renuncians excepcioni non habite2 et non recepte in
tegre racionis, solucionis et satisfacionis capita- 
lis et lucri dictorum bisanciorum centum viginti sex 
et confessionis non facte et omni iuri. Quare promit 
to et convenio tibi, dictis nominibus, quod in per- 
petuum, in iudicio vel extra, occasione dictorum bi
sanciorum centum viginti sex, seu partis eorum, seu 
lucri eorum, contra te,seu bona tua,vel heredes tuos, 
seu contra dictum Thomam, vel heredes seu  ̂ bona 
ipsius, nullam faciam peticionem seu requisitionem, 
seu actio vel questio movebitur. Alioquin penam du
pli de quanto et quociens foret petitio, seu actio 
moveretur, tibi, dictis nominibus stipulanti, dare 
et solvere promitto, ratis et cetera3 , volens et iu~ 
bens dictam scripturam esse cassam et irritam et nul 
lius momenti et valloris, abrenuncians in predictis 
privillegio fòri, ita quod possis me et mea conveni
re sub quolibet magistrati. Actum ad dictam stacio- 
nem, die XVIII ianuarii, circa completorium. Testes 
vocati et rogati Gregorius Abbatus de Ischia et Ia- 
cobus Branchia de Marffi.

^assono: corretto da Masono 2 habite: corretto da h abito rum 3Segae spa 

zio bianco fino al tem ine della riga per citi. . 6. magistratu: porta un se 

gno di abbreviazione finale superfluo e depennato.
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d e  V u l- 
nave "Sant ' 
rilasciano 
ohe agisce

a nome ai uomenico S a i  v a  i g u s  e di Andato 
B u c a n i g r a, per 400 bisanti saracinali di Ar
menia, quali parziale pagamento per un noleggio del
la nave.

L'atto citato è probabilmente 11 doc. 168.

[CLV b] In nomine Domini, amen. Nos Ricetus Ri- 
cius et Petrus de Vulturo, participes’ et patroni 
cuiusdam navis vocate ’'Sanctus Anthonius", que nunc 
est in portu Famagoste, nomine nostro et nomine so- 
cii nostri2 , prò quo promittimus de rato habendo,con 
fitemur tibi Andalo Salvaigo, stipulanti et recipien 
ti hanc confessionem et stipulacionem nomine Domini~ 
ci Salvaygi et Andaloni Bucanigre, nos® habuisse et 
recepisse a te, dictis nominibus, té dante et solven 
te de propr peccunia eorum, bisancios quadringen- 
tos sarrac «alès de Ermenia, videlicet prò4 dicto Do 
minico bisctjicios sarracinales ducentos et prò dicto 
Andalono bisancios sarracinales ducentos, qui sunt 
infra solucionern nauli quod recipere debemus de die
ta nave, de quo naulo est instrumentum scriptum manu 
notarii infrascripti, presenti millesimo5, renuncian 
tes et cetera. Quare, dictis nominibus, promittimu? 
et convenimus tibi, dictis nominibus, quod in perpe- 
tuum, in iudicio vel extra, occasione dictorum bisan 
ciorum, seu partis eorum, contra dictos Dominicum seu 
Andalonum, seu alterum eorum, seu contra bona vel he 
redes eorum, seu alterius eorum, null.am faciemus pe- 
ticionem seu requisiiionem, seu actio vel questio mo 
vebitur per nos, seu alterum <nostrum>, seu per so- 
cium nostrum, seu per alterum habentem causam a no- 
bis, seu ab altero nostrum. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens foret petitio seu actio movere- 
tur, dictis nominibus, tibi, dictis nominibus stipu
lanti, dare et solvere promittimus, ratis manentibus 
omnibus supradictis; prò quibus actendendis et obser 
vandis universa nostra bona habita et habenda tibiT

1301 gennaio 18, Famagosta.

R i e e t u s R i o i u s e Pietro 
t u r ’o, comproprietari e patroni della 
Antonio", a nome proprio e di un socio, 
quietanza ad Andalò S a l v a i g u s ,

153 b
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dictis nominibus, pignori obligamus. Actum  ̂ Famago- 
ste, iuxta stacionem Berthozii Latini, speciarn, die 
XVIII ianuarii, circa terciam. Testes vocati et roga 
ti Ianuinus de Medicis et6 Girifot Nigrinus, la- 
nuensis.

1p artic ip .es : aggiunto in-sopralinea su dom ini, depennato. n o s t r i :  cor

retto da nostrorùm» Segue, depennato: c o n f i *  3 n o s : porta un segno di 

abbreviazione superfluo' e depennato. 4 p ro : corretto.da a  de quo pre 

senti m ille s im o : aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo. 

gue, depennato: G iret

195

1201 gennaio 193 Famagosta.

Andveolo d e  C a s t r o n e  dichiara a Gu
glielmo d e  Q u a r t o 3 genovese, di avere t da 
lui ricevuto una somma in bisanti bianchi di ̂ Cipro, 
per la quale darà3 a titolo di cambio, 200. iperperi 
d foro3 al titolo di Costantinopoli3 a Costantmopoh3 y 
entro la metà di marzo.

In nomine Domini, amen. Ego Andriolus de Castrono 
confiteor <tibi> Guillelmo de Quarto, Ianuensi, - me 
habuisse et recepisse a te tot de tuis bisanciis al- 
bis, bonis et iusti ponderis de Cipro, renuncians et 
cetera. Unde et prò quibus, nominò cambii, promitto 
et convenio tibi dare et solvere, tibi.sive tuo cer
to nuncio,seu dari aut solvi facere per meum certum 
nuncium1» iperperos auri ducentos2, ad sagium de Con 
stantinopoli, bonos et iusti ponderis, et hoc m.Con 
stantinopoli, usque medium mensem3 marcii^ proximi 
venturi. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cura 
refectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et sol
vere promitto, rato manente pacto; prò quibus acten- 
dendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo. Actum Famagoste, ad sta 
cionern predictam, die XVIIII ianuarii, circa vespe- 
ras. Testes vocati et rogati Luparellus Pisanus, ma- 
gister Rogerius, Ianuensis, medicus cirurgicus.
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1 nunclum." corretto da nunclo zSegue, depennato: bonos 3<Segue, depenna 
to: prò

196

1301 gennaio 20, Famagosta.

B e r t h o n u s  d e  S a g o n a  dichiara a 
Giovanni M u s s u s di Savona di avere da lui ri
cevuto a mutuo 83 bisanti bianchi di Cipro, che re
stituirà entro un mese.

[CLVI a] In nomine Domini, amen. Ego Berthonus de 154 a 
Sagona confiteor tibi Iohani Musso de Sagona me ha- 
buisse et recepisse a te mutuo, gratis et amore bi- 
sancios albos, bonos et iusti ponderis de Cipro oc- 
tuaginta tres^quos expendidi in ligno meo vocato 
"Sanctus Georginustr, renuncians excepcioni non habi- 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et dic- 
ti mutui non habiti et non accepti et omni iuri.Quos 
igitur bisancios octuaginta tres, vel totidem prò i£ 
sis eiusdem monete, promitto et convenio tibi dare- 
et solvere, tibi sive tuo certo nuncio, per me, vel 
meum nuncium, hinc usque mensem unum proximum ventu- 
rum, finita solucione. Alioquin penam dupli diete 
quantitatis, cum refectione omnium dampnorum et ex- 
pensarum propterea factorum sive factarum, tibi sti
pulanti dare et solvere promitto, rato manente pac- 
to; prò quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Et 
ex nunc, prò^securitate et firmitate tua, occasione 
diete peccunie quantitatis obligo1 ti'bi pignori dic- 
tum lignum meum, quod ipsum lignum meum liceat tibi 
vendere et alienare et facere ad t'otum tuum velie, 
si tibi non satisfecero de dictis bisanciis ad dic- 
tum terminum. Àctum Famagoste, ad dictam stacionem, 
die XX ianuarii, circa terciam. Testes vocati et ro
gati Nicolaus de Amandola de Sagona et Iacobus Taba 
ria de Sagona. ~